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Hvorfor Chile ? 
Chile er en af de nemmeste og sikreste Sydamerikanske lande at se på fugle i. Og så har landet en 

meget afvekslende og storslået natur. Der er ganske vist kun set omkring 450 fuglearter i landet, 

hvilket ikke er meget sammenlignet med øvrige latinamerikanske lande. Men langt de fleste er 

fremmed for os europærer og af de 224 arter vi fik set var de 178 således ”lifer”. 

 

Vi fløj via Madrid til Santiago med Iberia og indenrigs med LAN CHILE. Samlet pris for 

flybilletter pr. person kr. 10.400. 

Billeje i Santiago, Arica og Punta Arenas havde vi reserveret hjemmefra. Derimod havde vi ikke 

arrangeret nogen overnatning. Det kan anbefales at reservere hotel i nationalparkerne. Udenfor er 

det ikke det store problem at finde nattely. 

 
Lokaliteter 

 

Lago Penuelas  
Besøgt 6/11 kl. 14.00 – 16.00. 

En opstemmet sø, som ligger ved hovedvejen mellem Santiago og Vina del Mar. 

Området anvendes til lystfiskeri og picnic. Visse dele er afspærret af hensyn til fuglelivet. En let 

tilgængelig og ganske udmærket lokalitet. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Quintero 
Havneby ca. 30 km. nord for Vina del Mar. 

Besøgt 6/11 aften + 7/11 kl. 7.30 – 14.30. 

På hovedvejen nord for Concon gjordes et kort stop ved et fint sumpområde. 

Quintero er en lidt rodet fiskeri og turistby. Vi boede som de eneste gæster på et gammelt hotel  



nær havnen. Om aftenen så vi på pelikaner, måger, saksnæb og vadefugle i havnen. Næste 

formiddag gik vi til Punta Liles i den nordlige udkant af byen, som er et fremragende 

havfugleobssted. 

 

La Campana 
Nationalpark midt i det centrale Chile. 

Vi overnattede i en bungalow på den campingplads nærmest indgangen til parken. 

Fint område for småfugle. Vi så her bl.a. Giant Hummingbird, Striped Woodpecker og Rofous-

tailed Plantcutter. 

I selve parken er der et stisystem. I den nederste del af parken er skoven tæt, højere oppe mere åben.  

Fuglene er svære at finde, men der er mulighed for en god travetur. Dagens højdepunkt var en 

Moustached Turca. 

 

Los Andes 
Vi overnattede der på vej mod : 

 

Portillo 
Skisportssted i Andesbjergene nær den Argentinske grænse. 

Besøgt 9/11 fra kl. ca. 9 til 16. 

Flot område, især var græsengene lidt nede af bjerget godt for ground-tyrants. Her så vi også vores 

første Andeskondorer. 

 

Estero Lampa 
Sumpområde 30 km. nordvest for Santiago 

Besøgt 9/11 kl. 18.30- 20.00, hvilket var alt for kort tid. 

Mange fugle kan nemt ses fra vejen. 

 

10/11 fly fra Santiago via Iquique til : 

Arica 
Er en by med et par hundrede tusinde indbygger nær grænsen til Peru. 

Vi boede på hotel Sainte Georgetta ved stranden et par km. syd for byen. Et udmærket sted for 

havobs. 

I Arica havn fik vi kontakt med Raul, som for 150 $ tog 

os på 7½ times sejltur ud på Stillehavet i en lille båd.  

I havnen var der masser af Pelikaner og Inca Terner,  

længere ude var der især mange Wilsons Stormsvaler     

turen blev rundet af med en tur langs klipper med ynglende 

suler, skarver og enkelte Humboldt Pingviner samt en hel 

del søløver   

 

Arica er omgivet af en fuldstændig vegetationsløs flad 

klippeørken. Men bagved byen er der 2 frodige dale. 

 

Azapa og Lluta Valley 
Den sydligste, Azapa, er præget af oliven plantager, 

mens den nordligste er mere åbent landbrugsland. 

Det kan også anbefales at besøge mundingen af Lluta 



Valley. Her er et par små strandsøer, som er gode for 

forskellige vadefugle. 

 

Putre 
Bjerglandsby 140 km øst for Arica og 3700 m. over havet. Vi boede på Hotel Vicunjas i tre nætter.  

Højden gav os nogle problemer med hovedpine og søvnløshed. 

Området var godt for småfugle, ovenfor landsbyen sås i nogle lucerne marker et par Ornate 

Tinamou og flere steder sås Andean Hillstar. Putre var i øvrigt det eneste sted vi mødte andre 

fuglefolk, nemlig de engelske fotografer Andy og Gill Swash. 

 

 
 

 

Lauca 
Et fantastisk sted. 

Parque Nacional Lauca er beliggende 

 ind mod Bolivias grænse og er en  

højslette i ca. 4500 m. over havet. 

 Et par sneklædte vulkaner rager 

 6300 m. op.  

Blandt de mange spændende fugle 

Vi så her skal nævnes Chile Flamingo,   

Puna Ibis, Giant Coot, Andean  

Advocat, Wilsons Svømmesneppe og 

Andean Flikker. 

Vi havde planlagt flere besøg i om- 

rådet, men på grund af vores hel- 

bredstilstand blev det kun til et besøg 

den 13/11 samt et meget kort d. 14/11. 

 

 

 

 

17/11 blev rejsedag, vi fløj fra Arica via Iquique, Santiago, Puerto Montt til Punta Arenas ved 

Magellan Strædet 
Det blev noget af en omvæltning. Her var grønt og så blæste det så det næsten var umuligt at stå 

oprejst. Vi fik os indlogeret i en hytte i El Seco lidt nord for Punta Arenas. Den var lidt for dyr, men 

Der var udsigt over Magellan Strædet og i læ bag ved en lade fik vi set de første Sortbrynede 

Albatrosser. 

Næste dag kørte vi mod nord og besøgte først  

Seno Otway 
Som er et pingvin reservat 40 km. ud af en blind grusvej. Der betales en lille entre og det er muligt 

at købe en kop kaffe. Der er anlagt gangbroer og udsigtstårne. Desværre blæste det stadig voldsomt, 

Men vi fik da et fint indblik i livet som pingvin. På vejen derud så vi også Nanduer, Least 

Seedsnipe og Twobanded Plover. 

Vi fortsatte mod nordvest og den flade åbne patagonske steppe blev efterhånden mere kuperet og 

også mere skovklædt, ved 



Hotel Rubens 
gjorde vi holdt, da der i vejkanten var en større flok papegøjer – Austal Parakeet -, en slem 

haglbyge betød at vi søgte ly på hotellet, som viste sig at være en rigtig hyggelig landevejskro. Vi 

valgte derfor at overnatte der. Flinke unge mennesker, god mad og billig overnatning – kan varmt 

anbefales. 

Puerto Natales 
Er en havneby i bunden af en fjord. På nogle pæle, en rest havnekaj, var der en koloni af Imperial 

Comorant, området var fredet. Her så vi også de første Sorthalsede Svaner. 

 

 

Torres del Paine 
En af Syd Amerikas mest berømte nationalparker. 

Vi besøgte stedet fra 19/11 eftermiddag og 20/11 formiddag. Kortet viste, at der var 2 veje at 

komme ind i parken. Vi valgte den vestlige. Desværre viste den sig at ende blindt nogle få km. før 

parken og vi brugte en ½ dag på at køre tilbage, men det var en køn tur. 

 Det kan anbefales at reservere plads, hvis man 

 vil bo i selve parken, men det er hundedyrt i 

 forhold til hvad vi ellers havde oplevet i Chile. 

 Selv om det var lidt udenfor sæsonen var alle 

 hoteller fyldt op. 

 Det blæste stadig voldsomt, men trods det og den 

 begrænsede tid vi havde til rådighed fik vi set en del  

fugle, og det er jo nogle imponerende bjerge. 

  

  

20/11 eftermiddag – hurtig kørsel tilbage til Magellan Strædet, hvor vi tog færgen over til Ildlandet 

– Tierra del Fuego - ved Punta del Garda. Overfarten tog en ½ time og mens jeg betalte de 14 US$ 

det kostede kom en Snowy Sheathbill og satte sig på færgen. 

 Den skulle ellers være på Sydpolen for at yngle for øjeblikket. 

Endvidere sås på overfarten mange Magellanic Diving Petrel 

Samt mange indtrækkende skarver og South American Terns. 

 

Overnatning foregik i Rio Grande ud til Atlanterhavet på den  

Argentinske del af Ildlandet. Alt var optaget på hotellerne, så 

vi  sov i et usselt hummer i en sidegade. 

Vejene ned over Ildlandet er nogle steder vældig fine, men på 

lange strækninger er det støvede grusveje. En anden gang vil 

vi nok vælge at flyve. Men ved godt middagstid den 21/11 nåede vi frem til: 

Ushuaia 
Ved Beagle Strædet i overskyet vejr med småregn. Hoteller var igen udsolgt men vi fandt frem til 

Kayen Hostel, et privat bed and breakfast til 25 US$ pr. nat – hyggeligt og med flot udsigt. 

Byen er livlig og noget turistpræget, det er også 

 herfra at krydstogter til Antarktisk udgår. 

I havnen sås Giant Petrel, Flying- og Flightless 

 Streamer-Duck, Kelp Goose, Dolphin Gull,  

Nathejre og en del Caracaraer. Det var det eneste 

 sted på turen vi så White-troated Caracara. 

 



 

 

 

 

Parque Nacional Tierra del Fuego 
Et meget smukt sted. 

Området er skovklædt og ligger ud til Beagle Strædet med øer, halvøer, søer, floder, bjerge og 

gletscher. Skoven er uberørt og består hovedsagelig af sydbøg (nothofagus). 

The Pan-american Highway ender her i parken,(der er 17.845 km. til Alaska). 

Vi besøgte parken 21/11 om eftermiddagen og  

d. 22 om formiddagen. Den flotteste og fredeligste 

tur er en sti, som går langs kysten gennem et 

kuperet  terræn. Efter et par km. fik vi øje på 

hovedformålet med traveturen her: Magellan 

Woodpecker. Der var tre – to hanner og en hun 

Og som andre fugle her, var de meget lidt sky. 

Så vi studerede dem på nært hold et kvarters tid inden vi gik tilbage. Af andre fugle set i parken 

Kan nævnes Flightless Streamer-Duck, Thorn-tailed Rayaditto og Tufted Tit-Tyrant. Af de helt 

store vingefang så vi både Andeskondor og Sortbrynet Albatros. 

 

Om eftermiddagen havde vi booket en tur med rederiet Rumbo Sur til en tur gennem: 

Beagle Strædet 
Strædet er forholdsvis smalt og adskiller den argentinske del af Ildlandet med den chilenske Kap 

Horn øgruppe. Vejret var ideelt, overskyet og 

svag vind. Turen foregik med en udflugtsbåd  

af katamarantypen. Der var mulighed for at købe 

mad og drikke, og en udmærket guide fortalte på 

spansk og engelsk om både natur og kulturhistorie. 

Turen varede fra kl. 15 til kl. 21.30. Vi sejlede  

først ud til nogle småøer med søløver og skarv- 

kolonier. Derefter en længere tur ud til en ping- 

vin koloni i den østlige ende af strædet. 

Den talrigeste fugl var Imperial Comorant. 

Men af Sortbrynet Albatros så vi over 60 flyve  

elegant omkring skibet. Pingvin kolonien var af 

Magellan Pingvin, men inden for de sidste år var 

Den langt større Gentoo Pingvin er begyndt at yngle der også, vi så 13. Der sejler flere udflugtsbåde 

fra Ushuaia havn, men husk at komme med den, som besøger pingvinkolonien. Den sejler mandag, 

onsdag og fredag og sommetider også lørdag. 

 

Den 24/11 besøgtes nationalparken 

Pali Aike 
Som ligger i Chile nord for Magellan Strædet, på den flade, forblæste patagoniske slette. 

Man kører ca. 30 km. ud ad en øde grusvej, ikke et træ, ikke et hus bryder det monotone græsland.  

Dog sås nogle Black-throated Finch, som er sjældne på fastlandet, men almindelige på 

Falklandsøerne. Vi nåede frem til en bom og et skur og en parkbetjente fortalte os udførligt om 

hvad der var at se der. Vi var vist de eneste besøgende den dag ! 



Vi så bl.a. Tawny-throated Dotterel, Chocolate-vented Tyrant og i et mindre vulkankrater en Scale-

throated Eartcreeper med unge. Her blæste det, så det var svært at stå oprejst. 
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Artsliste : Chile og Argentina 6/11 – 25/11. 

Listen er opstillet ud fra Clements checklist Birds of the World. 

De fugle, som er set i West Palearctic er tilføjet dansk navn.  

 

Darwin`s Rhea (Nandu)  16 Seno Otway 18/11, 10 mod Pourto Natales 18/11, 2 par med kyllinger 

Torres del Paine 19/11,  20 mod Pali Aike 24/11. 

 

Ornate Tinamou  2 på marker ovenfor Putre 14. og 15/11. 

 

Gentoo Penguin  1 i skarvkoloni og 12 ynglende i pingvinkoloni Beagle Strædet 22/11. 

 

Humboldt Penguin  4 set ud for Quintero 7/11, 6 set ud for Arica 11/11, ca. 20 set ved koloni på 

klippekyst syd for Arica på sejlturen 16/11. 

 

Magellanic Penguin  40 set i kolonien Seno Otway 18/11 (kolonien rummer ca. 3000 fugle), ca. 

400 set ved koloni i Beagle Strædet 22/11, 3 set Magellan Strædet 23/11. 

 

Pied-billed Grebe (Tyknæbbet Lappedykker) 1 Lago Penuelas 6/11, 2 Estero Lampa 9/11. 

 

White-tufted Grebe  10 i sø syd for Torres del Paine 19/11 og 4 + unge i selve parken. 

 

Great Grepe 17 + unger Lago Penuelas 6/11, 2 Quintero 6/11, 2 Magellan Strædet 18/11. 3 Torres 

del Paine 20/11, 2 Rio Grande 21/11, 3 Park National Tierra del Fuego 22!11, 5 Beagle Strædet 

22/11. 

 

Silvery Grebe  7 Quintero 6/11, mindst 400 Lago Chungara 13/11, 8 Torres del Paine 19/11. 

 

Black-browed Albatross (Sortbrynet Albatros)  4 Magellan Strædet  17/11, ca. 60 I Beagel 

Strædet 22/11. 

 

Shy Albatross  2 ud for Quintero 7/11, 1 på sejltur ud for Arica 16/11. 

 

Southern (Antarctic) Giant Petrel  1 Quintero 7/11, 3 på sejltur ud for Arica  16/11, 5 Magellan 

Strædet 18/11, 1 v overfart Magellan Strædet 20/11, 1 Rio Grande 21/11, ca. 15 Ushuaia havn og 

Beagle Strædet 22/11. 

 

Southern Fulmar  3 Magellan Strædet 18/11. 

 

Gray Petrel  2 set fra Quintero 7/11. 

 

White-chinned Petrel  25 på sejltur fra Arica 16/11,  2 set over en sø på sydlige Tierra del Fuego 

var sansynligvis også denne art. 

 

Pink-footed Shearwater 5 på sejltur fra Arica 16/11. 

 

Sooty Shearwater (Sodfarvet Skråpe) 150 Quintero 7/11, 100 Arica 10/11, 15 do 11/11, den 

12/11 taltes der på en time 1200 trækkende mod nord, men på den 7 timers sejltur d 16/11 sås 

overraskende nok kun ca. 40. 



 

Wilson`s Storm-Petrel (Wilsons Stormsvale) 1 set fra Arica 11/11, på sejlturen 16/11 sås over 

300, på et tidspunkt havde vi 100 rundt om båden. 

 

Markham`s Storm-Petrel  5 på sejlturen ud for Arica. 

 

Peruvian Diving-Petrel  Lilly så 1 Quintero 7/11, 3 Arica 12/11, 6 set på sejltur 16/11. 

 

Magellanic Diving-Petrel  50 trk ind i Magellansstædet ved færgeoverfarten 20/11,  

10 i Beagle Strædet 22/11. 

 

Peruvian Pelican  50+ i Quintero havn 7/11, 50+ Arica 11 og 12/11, 300 i Arica havn 16/11 og 100 

set på sejlturen samme dag  

 

Peruvian Booby 100 Quintero 7/11, 100 Arica 11/11 og 25 d 12/11, ca. 300 på sejltur 16/11 og 

mange ved koloni syd for Arica. 

 

Neotropic Cormorant  80 Lago Penuelas 6/11, koloni på 50 par Quintero 7/11, meget talrig Arica. 

 

Rock Cormorant  40 ved færgeoverfarten Magellansstædet 20/11, 2 Parc National Tierra del 

Fuego 21/11, 

Ca. 200 på ynglepladser ved Beagle Strædet 22/11. 

 

Guanay Cormorant  5 Quintero 7/11, 100 Arica 11/11, 25 do 12/11, 100 sejltur 16/11. 

 

Imperial Cormorant  8 Magellan Strædet 18/11, 110 ynglekoloni Pourto Natales 19/11, 20 

færgeoverfart Magellanstrædet 20/11, min 1000 på øer i Beagel Strædet 22/11. 

 

Red-legged Cormorant  1 Arica (Alacran peninsula) , 6 på sejltur 16/11 set ved fuglekoloni syd 

for Arica. 

 

Cocoi Heron  1 Lago Penoelas 6/11 , den skulle ifølge udbredelseskort ikke findes i Chile. 

 

Great Egret (Sølvhejre) 1 Lluta Valley munding 11/11, 1 Santiago Airport 25/11. 

 

Little Blue Heron  2 trk ned langs kysten ved Arica 10/11. 

 

Snowy Egret  1 Lago Penuelas 6/11, 30 Estero Lampa 9/11, 15 Arica 11/11 

 

Cattle Egret (Kohejre)  1 Santiago Airport 6/11, 1 på vej mod Los Andes 8/11 

 

Black-crowned Night-Heron (Nathejre) 2 Quintero 6/11, 4 Estero Lampa 9/11, 6 Arica 11/11,  

2 Arica Havn 16/11, 1 Ushuaia Havn 21/11. 

 

Puna Ibis  11 Lauca 13/11. 

 

Black-faced Ibis meget almindelig på lavt græs overalt sydpå fra Torres del Paine til Beagel 

Strædet. 



 

Chilean Flamingo  ca. 250 Lauca 13/11, 2 på vej til Puerto Natales 18/11. 

 

Black-necked Swan 10 Puerto Natales 19/11, 10 + unger Torres del Paine 19/11, 16 
Tiera del Fuego 23/11. 

 

Coscoroba Swan  2 Torres del Paine 19/11, og 3 den 20/11.    

 
Andean Goose 40 Lauca 13/11. 

 

Upland Goose  meget talrig omkring Magellan Strædet. 
 

Kelp Goose  2 Parc national Tierra del Fuego 21/11 + 5 den 22/11, 10 Beagle 

Strædet 22/11, 

8 Ushuaia Havn 23/11. 
 

Ashy-headed Goose  almindelig omkring Magellan Strædet, men mindre talrig end upland goose. 

 

Ruddy-headed Goose vi så 6 af denne sjældne gås, 4 på nordlig Tierra del Fuego den 21/11 og 2 

lige nord for Magellan Strædet 24/11. 

 

Flightless Streamerduck  8 Park national Tierra del Fuego 21/11, og 4 samme park 22/11, ca. 30 

set under sejlturen i Beagel Strædet 22/11. 

 

Flying Streamerduck  9 ved Magellan Strædet 18/11, 2 Torres del Paine 19/11, 6 Ushuaia Havn 

21/11, 20 Beagel Strædet 22/11. 

 

Chiloe Wigeon  2 Lago Penuelas 6/11, 20 Estero Lampa, 9/11, 2 søer v. Magellan Strædet 18/11,  

40 Pourto Natales 19/11, 4 Torres del Paine 19 + 20/11, 4 søer ved Rio Grande 21/11. 

 

Speckled Teal  min 100 Lauca 13/11, 5  Torres del Paine 20/11, 3 par med unger ved Rio Grande, 

2 lige nord for Magellan Strædet 24/11. 

 

Spectacled Duck 2 Torres del Paine 20/11. 
 

Crested Duck 1 Portillo 9/11, 100+ Lauca 13/11, 15 Pourto Natales 19/11, 5 Torres del Paine 

19/11, 100 Ushuaia Havn 21/11, 4 park national Tierra del Fuego 22/11. 

 

Yellow-billed Pintail 30 + unger Estero Lampa 9/11, 2 Torres del Paine 19/11, 500 ved Rio Grande 

23/11. 

 

Puna Teal  ca. 100 Lauca 13/11. 

 

Cinnamon Teal  6 i lille sø ved Quintero 6/11, 30 Estero Lampa 9/11, 1 ved Rio Grande 23/11. 

 



Red Shoveler  1 Quintero havn 6/11, 2+10 unger Estero Lampa, 30 sø ved Punta Arenas 17/11,      

1 ved Rio Grande 21/11 

 
Rosy-billed Pochard 2 Estero Lampa 9/11, 15 ved Rio Grande 23/11. 

 

Andean Duck  4 Lauca 13/11, 4 Torres del Paine 19/11. 

 

Black Vulture  4 v ConCon  6/11. 

 

Turkey Vulture set fåtalligt omkring Concon og Quintero, meget talrig i Arica, i den sydlige del af 

landet sås kun 2 i en søløvekoloni i Beagel Strædet. 

 

Andean Condor  4 nedenfor Portilo 9/11, 13 i flok på vej til Pingvin kolonien Seno Otway 18/11,  

5 Torres del Paine 19/11, 5 Torres del Paine 19/11, 3 på vejen tilbage mod Magellan Strædet, 

1 Parc national Tiera del Fuego 22/11. 

 

White-tailed Kite  1 ved Quintero 7/11. 

 

Cinereous Harrier  4 på vejen til Torres del Paine 19/11, 1 Torres del Paine 20/11, 1 N. Tierra del 

Fuego 20/11,  1 over Pingvin kolonien i Beagel Strædet 22/11. 

 

Black-chested Buzzard-Eagle  2 v Santiago 6/11, 1 Lluta Vally 12/11, 1 Torres del Paine 19/11, 

2 do 20/11, 2 Parc national Tierra del Fuego. 

 

White-throated Hawk  2 La Campana 8/11. 

 

Variable Hawk (Red-backed Hawk) 1 ved Quintero 7/11, 2 Lluta Vally 15/11. 

Puna Hawk  2 Putre 14/11. De to former er nu slået sammen til en art. 

 

White-throated Caracara  2 Ushuaia Havn 23/11. 

 

Southern Caracara  6 v Magellan Strædet 18/11, 5 v Pourto Natales 19/11, 2 Torres del Paine 

19/11, 7 mod Magellan Strædet 20/11, 4 Rio Grande 21/11, 2 Parc national Tierra del Fuego 21/11, 

3 Ushuaia havn 23/11, 4 mod Pali Aike 24/11. 

 

Chimango Caracara  meget talrig omkring Santiago og Ushuaia, også set ved Torres del Paine. 

 

American Kestrel (Amerikansk Tårnfalk) set fåtalligt omkring Santiago. 

 

Peregrine Falcon (Vandrefalk)  2 Arica centrum 11/11. 

 

California Quail  4 La Campana 7/11, 3 mod Los Andes 8/11, 4 Estero Lampa 9/11. 

 

Plumbeous Rail  1 set Estero Lampa 9/11. 

 

Common Moorhen (Grønbenet Rørhøne)  4 Lluta Vally munding 11/11 

 



Spot-flanked Gallinule  3 Lago Penuelas 6/11. 
 

White-winged Coot  1 v Punta Arenas 18/11 
 

Slate-colored Coot  min 10 Lago Chungara 13/11 

Red-gartered Coot  5 Lago Penuelas 6/11, 4 i lille sø ved Quintero 6/11, 4 Estero Lampa 9/11,  

10 Torres del Paine 19/11 

 

Red-fronted Coot  20+unger Estero Lampa 9/11 

 

Giant Coot  1000 i Lago Chungara 13/11.  

 

Magellanic Oystercatcher  4 Punta Arenas 18/11, 3 mod Pourto Natales, 5 Pourto Natales, 

2 Torres del Paine 19/11, 3 ved færgeoverfart Magellanstrædet 20/11, 7 Tierra del Fuego 20/11, 

2 Parc national Tierra del Fuego 21/11, 4 Beagle Strædet 22/11, 2 Ushuaia 23/11, 2 mod Pali Aike 

24/11. 

 

Blackish Oystercatcher 1 Quintero 6/11, + 3 d 7/11, 4 Arica 10/11 + 10 d 11/11, 8 Beagel Strædet 

22/11. 

 

American Oystercatcher  2 Quintero 6/11, 1 Arica 10 + 11/11,  12 Lluta Vally munding 11/11. 

 

White-backed Stilt  30 Estero Lampa 9/11. 

 

Andean Avocet  8 Lauca  13/11. 

 

Peruvian Thick-knee  3 på mark bag museum Apaza Vally 11/11. 

 

Southern Lapwing  meget almindelig på marker, vejrabatter, lufthavne med mere omkring 

Santiago, knap så talrig ved Magellan Strædet. 

 

Andean Lapwing  1 set Lauca 13/11. 
 

American Golden-plover (Amerikansk Tundrahjejle)  3 Lluta Vally munding 11/11. 

 

Semipalmated Plover (Amerikansk Præstekrave) 5 Lluta Vally munding 11/11. 

 

Killdeer (Kildire) 3 Lluta Vally munding 11/11. 

 

Snowy Plover (Hvidbrystet Præstekrave)  2 Lluta Vally munding 11/11. 

 

Two-banded Plover  2+unge Seno Otway 18/11, 3 Tierra del Fuego 20/11, 4 do 23/11, 

6 mod Pali Aike 24/11. 

 

Tawny-throated Dotterel  8 Parc National Pali Aike 24/11 blev den sidste fugl vi fik føjet til 

listen. 

 

South American Snipe  1 Estero Lampa 9/11. 



 

Whimbrel (Lille Regnspove) 3 Quintero 7/11, 4 Arica 10/11, 2 Arica 11/11, 1 Lluta Vally 

mundung 11/11, 2 Arica 12/11. 

 

Greater Yellowlegs (Stor Gulbenet Klire) 1 lille sø mod Quintero 6/11. 

 

Lesser Yellowlegs  (Lille Gulbenet Klire) 1 lille sø mod Quintero 6/11, 1 Estero Lampa 9/11, 1 

Lluta Vally munding 11/11. 

 

Spotted Sandpiber (Plettet Mudderklire) 1 Arica 10/11, 1 Lluta Vally munding 11/11. 

 

Ruddy Turnstone (Stenvender) 9 Quintero 6/11 + 21 d 7/11, 14 Arica 10/11+ 20 d 11/11. 

 

Surfbird  12 Arica 11/11, 42 Arica 15/11. 

 

Sanderling (Sandløber)  500  på klipper ved Quintero 7/11, 300 på stranden ved Lluta Vally 11/11 

 

Least Sandpiber (Amerikansk Dværgryle) 4 Lluta Vally munding 11/11. 

 

Semipalmated Sandpiber (Tyknæbbet Dværgryle) 2 Lluta Vally munding 11/11. 

 

White-rumped Sandpiber (Hvidrygget Ryle) ca. 50 trak forbi pingvin kolonien v. Seno Otway 

18/11. 

 

Baird`s Sandpiber (Bairdsryle) 46 på engområde nord for Punta Arenas 20/11, 3 nordlige Tierra 

del Fuego 20/11 + 6 d. 23/11, 20 i småsøer mod Pali Aike 24/11. 

 

Wilson`s Phalarope (Wilsons Svømmesneppe)  5 Lago Chungara 13/11, 9 Pali Aike 24/11.  

 

Red-necked Phalarope (Odinshane) 1 set fra Arica 1 12/11 

 

Red Phalarope (Thorshane) 40 set på havet Arica 11/11, 50 set på sejlturen fra Arica 16/11. 

 

 Grey-breasted Seedsnipe  2 Lauca 13/11 og 2 14/11. 

 

Least Seedsnipe  2 Seno Otway 18/11, 2 Torres del Paine 20/11, 2 nordlige Tierra del Fuego 20/11 

+ 4 d.23/11, 12 Pali Like 24/11. 

 

Snowy Sheatbill  1 sad højst overraskende på færgen over Magellan Strædet 20/11. 

 

Chilean Skua  2 Quintero 7/11, 2 på sejltur v Arica 16/11, ca. 30 i Beagel Strædet 22/11 her var de 

lidt mørkere, 3 Ushuaia havn 23/11, 2 ved Punta Arenas 24/11. 

 

Brown Skua  1 ved Magellan Strædet 18/11. 

 

Pomarine Jaeger (Mellemkjove) 1 Arica 11/11, 2 på sejltur ud for Arica 16/11. 

 

Parasitic Jaeger (Alm. Kjove) 1 på sejltur ud for Arica 16/11. 



 

Dolphin Gull  1 v Puta Arenas 18/11, 50 + på sejltur i Beagle Strædet 22/11, ynglede 

tilsyneladende på klipper blandt søløver, 15 Ushuaia Havn 23/11. 

 

Band-tailed Gull  5 ungfugle Quintero 7/11, 20 Arica 10/11 + 30 11/11 + 100 12/11 + 20 16/11. 

 

Grey Gull  40 Arica 10/11 + 20 d.11/11 + 50 d.12/11, 100 på sejltur fra Arica 16/11. Den vandt 

overraskende nok prisen som turens kønneste fugl. 

 

Kelp Gull  meget talrig ved Quintero og omkring Magellan Strædet. 

 

Andean Gull 1 ved Portillo 9/11, ca. 60 Lauca 13/11. 

 

Brown-hooded Gull  5 mod Pouerto Natales 19/11, 5 Torres del Paine 19/11 

 

Franklin´s Gull (Præriemåge) talrig ved Quintero og Arica. Ved Arica sås ca. 2000 trække mod 

syd d. 12/11 på et par timer, men på sejlturen den 16/11 sås kun 10. 

 

Elegant Tern (Aztekerterne)  5 Arica 11/11, 100 på sejltur fra Arica 16/11. 

 

South American Tern  100 Quintero 7/11, 2 Pourto Nataled 19/11, 50 Magellan Strædet 20/11, 

150 Beagel Strædet  22/11. 

 

Arctic Tern (Havterne) 2 Beagel Strædet 22/11. 

 

Inca Tern  10 Quintero 7/11, 90 set fra Alacran halvøen Arica 11/11, på sejlturen ud fra Arica 

16/11 sås 50 I havnen og 50 på havet. 

 

Black Skimmer  2 Quintero havn 6/11 + 3 d 7/11. 

 

Rock Dove  (Tamdue)  set i byerne  

 

Chilean Pigeon  6 La Campana 8/11,  
 

Eared Dove  5 La Campana 7/11, 2 mod Portillo 9/11, 3 Azapa Valley11/11, 8 Pourto Natales 

19/11 

 

Pacific Dove  1 Arica 10/11, 20 Azapa Valley 11/11, 15 Lluta Vally 11/11 

 

Picui Ground –Dove  3 Quintero 7/11, 2 Los Andes 9/11 

 

Croaking Ground-Dove  2 Azapa Valley 10/11, 15 Lluta Vally 11/11 

 

Bare-faced Ground-Dove 3 Putre 12/11, + 16 d 14/11 

 

Black-winged Ground-Dove 6 mod Portillo  9/11. 
 



Austral Parakeet  ca. 60 ved Hotel Rubens 18/11, 30 sw for Pourto Natales 20/11, 7 Tierra del 

Fuego syd for Rio Grande 21/11. 

 

Mountain Parakeet  4 fløj over Putre  kl 7.30 både den 14/11 og15/11. 

 
Great Horned Owl  1 fundet død ved Pourto Natales 19/11. 
 
Burrowing Owl  1 med stor unge set i vejsiden lidt vest for Los Andes 8/11. 
 
Andean Swift  2 Azapa Vally 11/11, 3 Lluta Vally 12/11. 
 

Andean Hillstar  1 Putre 13/11 + 5 d 14/11 + 1 d 15/11.  
 

Giant Hummingbird  2 La Campana 8/11, 6 Putre 14/11. 
 

Oasis Hummingbird  4 Azapa Vally 10/11 + 4  d 11/11 
 

Peruvian Sheartail  1 Azapa Vally 11/11. 
 

Chillian Woodstar  1 Azapa Vally 11/11 
 

Striped Woodpecker  et par ved redehul sås ved campngpladsen ved La Campana 

7/11 + 4 set La Campana 8/11. 
 

Chilean Flicker 1 La Campana 8/11. 
 

Andean Flicker  6 set I Lauca Nat. Park nær Parincota den 13/11. 

 
Magelanic Woodpecker  4 set meget flot i Parc national Tierra del Fuego 21/11. 
 

Greyish Miner  1 set ved Borax minen mellem Putre og Arica 15/11. 
 

Rufous-Banded Miner  4 Portillo 9/11. 

 

Puna Miner  2 Lauca 13/11. 

 

Common Miner 4 set på vej til Portillo 9/11, 2 ved Seno Otway 18/11, 1 på Tierra del Fuego 20/11 

 

Short-billed Miner min 15 set på Tierra del Fuego ved grænseovergangen 20/11. 

 

Scale-Throated Earthcreeper  1 mod Portillo 9/11, 2 + stor unge i vulkankrater i 

Pali Like 24/11. 
 

Plain-breasted Earthcreeper  2 med rede Putre 12/11, 1 Putre 14/11 

 

Straight-billed Earthcreeper  1 mellem Putre og Arica 15/11. 

 



Dark-bellied Cinclodes  6 på vej til Portillo 9/11, 1 v Magellan Strædet 18/11, 1 

Torres del Paine 19/11 + 3 d 20/11, 2 Parc national Tierra del Fuego 21/11 + 1 d 

22/11, 2 på ø i Beagel Strædet 22/11 
 

Grey-flanked Cinclodes  1 ved Laguna del Inca Portillo  9/11. 

 

Bar-winged Cinclodes  8 Lauca 13/11 + 4 d 14/11, 2 Putre 15/11, 2 vej mod Torres del Paine 

19/11. 

 

Chillian Seaside Cinclodes  7 set ved Quintero 7/11. Endemisk for Chile. 

 

Thorn-tailed Rayadito  1 Lago Penoelas 6/11, 3 La Campana 7/11 + 4 d 8/11, 3 ved Hotel Rubens 

18/11, 6 Parc national Torres del Paine 21/11 + 4 d. 22/11  

 

Wren-like Rushbird  1 Estero Lampa 9/11 

 

Streaked Tit-spinetail  1 Putre 12/11 + 1 d. 14/11 

 

Plain-mantled Tit-spinetail  1 Quintero 7/11, 1 La Campana 7/11            

 

Dark-winged Canastero  2 Putre 14/11, 4 mellem Putre og Arica 15/11 

   

Cordilleran Canastero  3 Lauca 13/11, 

 

Canyon Canastero 1 Putre 14/11 + 1 d 15/11 
                                                                                                                      Chilean seaside Cinclodes  

Austral Canastero  1 Torres del Paine 20/11 

 

White-throated Treerunner  1 La Campana 8/11 

 

Moustached Turca  1 La Campana 8/11, 3 på vej mod Portillo 9/11. Denne underlige krydsning 

mellem en høne og en gærdesmutte er endemisk for Chile. 

 

White-crested Elenia  6 La Campana 7/11 + 16 d. 8/11, 1 Azapa Vally 10/11 + 6 d 

11/11, 3 i dal 40 km syd for Arica, 1 ved Hotel Rubens 18/11, 2 parc national Tierra 
del Fuego 22/11 
 

Tufted Tit-tyrant  1 Lago Penoelas 6/11, 9 La Campana 8/11, 2 parc national Tierra 

del Fuego 21/11 
 

Many-coloured Rush-tyrant  2 Estero Lampa 9/11 
 

Vermilion Flycatcher  2 Azapa Valley 10/11 + 3 d. 11/11, 1 Lluta vally munding 

11/11, 2 Lluta Vally 12/11 + 2 d. 15/11 
 



Fire-eyed Diucon  1 La Campana 7/11 + 5 d. 8/11, 1 ved Hotel Rubens18/11, 2 parc 

national Tierra del Fuego 22/11. 
 

Chocolate-vented Tyrant  2 Pali Aike 24/11 
 

White-tailed Shrike-tyrant  1 Lauca 13/11 ved Parincota 
 

Dark-faced Ground-tyrant  12 syd for Torres del Paine 19/11 
 

Cinnamon-bellied Ground-tyrant  ca. 20 Pali Aike 24/11. 
 

Puna Ground-tyrant mindst 6 Lauca 13/11 
 

White-browed Ground-tyrant  11 Portillo 9/11, 2 syd for Torres del Paine 19/11, 

  

Ochre-naped Ground-tyrant  1 Portillo 9/11 
 

Black-fronted Ground-tyrant   3 Portillo 9/11 ved grænsen  

 

Andean Negrito  6 Lauca 13/11. 
 

Austral Negrito  en af de talrigeste fugle i åbne områder I hele det sydlige Chile/Argentina. 

 

Rufous-tailed Plantcutter  2 La Campana ved camping pladsen 7/11. 

 

Chilean Swallow  almindelig i det centrale og sydlig Chile/Argentina. 
 

Blue-and-white Swallow  4 Quintero 7/11, 10 Lluta Vally 12/11, 6 Putre 12/11 + 2 d. 14/11 

 

Bank Swallow (Digesvale)  5 Lluta Vally 15/11 

 

Barn Swallow (Landsvale)  10 Lluta Vally 15/11 

 

Andean Swallow  2 Putre 14/11  

 

Cliff Swallow  1 Lluta Vally 14/11 

 

Peruvian Martin  1 sammen med Andean swifts i Azapa Valley 11/11. 

 

Grass Wren  1 Estero Lampa 9/11 

 

Southern House Wren  4 Lago Penoelas 6/11, 8 Quintero 7/11, 5 La Campana 7/11 

+ 3 d. 8/11, 2 Torres del Paine 20/11, 4 Tierra del Fuego nat.park 20/11, + 1 d 21/11. 
 

Chiguanco Thrush  3 Putre 12/11 + 4 d. 14/11 

 



Austral Thrush  3 ved lufthavnen 6/11, 1 Lago Penoelas 6/11, 3 Quintero 7/11, 7 La Campana 

7/11 + 2 d. 8/11, 10 Los Andes 9/11, 8 Hotel Rubens 18/11, 5 Torres del Paine 19/11 + 5 d. 20/11,  

7 Tierra del Fuego nat.park 20/11 + 5 d 21/11 

 

Chilean Mockingbird  1 uden for lufthavnen 6/11, 2 Lago Penoelas 6/11, 5 på vej mod Los Andes 

8/11, min 1 på vej mod Potillo 9/11. Den er endemisk for Chile. 

 

Correndera Pipit  2 på vej til Pali Aike 24/11. 

 

Cinerous Conebill  2 Azapa Vally 10/11 + 4 d. 11/11, 5 Putre 14/11 

 

Blue-black Grassquit  1 Lluta Vally 15/11. 

 

Band-tailed Seedeater  2 Putre 12/11 + 5 d. 14/11 
 

Chestnut-throated Seedeater  3 Azapa Vally 11/11, 1 Lluta Vally 12/11 

 

Greater Yellowfinch  8 Portillo 9/11 

 

Greenish Yellowfinch  5 neden for Putre 12/11, 10 Putre 14/11 

 

Grassland Yellowfinch  2 Estero Lampa 9/11 

 

Black-throated Finch  6 langs vejen til Pali Aike 24/11. Denne smukke finke er 

stærkt truet på grund af overgræsning i Sydamerika, den er nu kun almindelig på 

Falklands øerne. 
 

White-winged Diuca-finch  3 Lauca 13/11 + 6 d.14/11 

 

Common Diuca-finch  2 Santiago lufthavn 6/11, 1 Lago Penoelas, 1 Los Andes 9/11, 7 mod 

Portillo 9/11,  

 

Patagonian Sierra-finch  2 ved hule syd for Torres del Paine, 3 Parc national Tierra del Fuego 

21/11 + 2 d. 22/11. 

 

Grey-hooded Sierra-finch  4 La Campana 8/11, 8 Portillo 9/11 

 

Black-hooded Sierra-finch  3 Lauca 13/11, 2 Putre 14/11 

 

Mourning Sierra-finch  8 Portillo 9/11, 18 Putre 12/11 + 85 d. 14/11 + 10 d. 15/11 

 

White-throated Sierra-finch  1 Lauca 13/11 

 

Ash-breasted Sierra-finch  1 Lauca 14/11, 2 Putre 15/11 

 

Band-tailed Sierra-finch  3 Portillo 9/11, 3 i dal syd for Arica 16/11 

 



Roufous-collared Sparrow den mest udbredte fugl i Chile. Set på alle biotoper fra 

steppe til tæt skov og fra strand til de højeste bjerge.  
 

House Sparrow (Gråspurv)  set i alle byer 

 

Austal Blackbird  3 ved Santiago 6/11, 1 Lago Penoelas 6/11, 3 La Campana 8/11, 6 
mod Portillo 9/11, 2 ved Hotel Rubens 18/11, 5 Torres del Paine 20/11, 3 Tierra del 

Fuego 21/11 
 

Yellow-winged Blackbird  8 ved lille sø før Quintero 6/11, 10 Estero Lampa 9/11 

 

Long-tailed Medowlark  1 Lago Penoelas 6/11, 8 Estero Lampa 9/11, 2 ved Magellan Strædet 

17/11 3 Tierra del Fuego 20/11, 2 Pali Aike 24/11 

 

Peruvian Medowlark  4 Lluta Vally munding 11/11, 9 Lluta Vally 12/11 

 

Hooded Siskin  4 Azapa Vally 11/11, 2 Putre 12/11 + 5 d. 14/11 + 2 d. 15/11 

 

Black-chinned Siskin  1 Lago Penoelas 6/11, 2 Quintero 7/11, 4 Los Andes 9/11, 6 ved Magellan 

Strædet 18/11, 6 ved Hotel Rubens 18/11, 4 Torres del Paine 20/11, 90 Parc national Tierra del 

Fuego 21/11 + 10 d. 22/11 

 

Yellow-rumped Sisken  8 Portillo 9/11 

 

Black Sisken  8 Lauca 13/11. 

 

224 arter 

 

 

 

 

 

 

  

  
 

 

 


